
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00092373- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

EL proyecto Biblioteca Libre: “Tome un Libro Comparta un Libro” presentado por la
Directora de la Biblioteca de la FCA-UNC, Lic. Sandra LEDESMA, y

CONSIDERANDO:

Que dicho Proyecto tiene como finalidad convertir el parque de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, en un lugar de referencia cultural
y punto de encuentro social al instalar “bibliotecas al paso”, una propuesta que
promueve y lleva a la lectura.

Que dicho proyecto cuenta con el conocimiento de la Secretaría de Extensión y el aval
de la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Casa de Estudios para su acreditación
institucional.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar acreditación institucional al proyecto Biblioteca Libre: “Tome un
libro comparta un libro”, elaborado por las Bibliotecarias Micaela Cicler, Sandra
Ledesma, Cecilia Giuliano y Claudia Aghemo, cuya finalidad es convertir al parque de la
FCA (Parque del Encuentro y la Familia) en un lugar de referencia cultural y punto de
encuentro social al instalar una “biblioteca al paso”, una propuesta que promueve y lleva
a la lectura.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a todos/as los/las interesados/as.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO



DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-139-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 26 de Marzo de 2024
		2024-03-26T10:41:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T11:24:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T11:24:14-0300
	GDE UNC




